3、共同对外投资的重大关联交易

无

4、关联债权债务往来

无

5、其他重大关联交易

无

七、重大合同及其履行情况

1、托管、承包、租赁事项情况

（1）托管情况

无

（2）承包情况

无

（3）租赁情况

无

2、担保情况

无

（1）违规对外担保情况

无

3、其他重大合同

无

八、承诺事项履行情况

1、公司或持股 5%以上股东在报告期内或持续到报告期内的承诺事项

承诺事项 承诺方 承诺内容 承诺时间 承诺期限 履行情况

启明信息技术股份有限公司 2012 年度报告全文

34

股改承诺

收购报告书或权益变动报告书中所作承

诺

资产重组时所作承诺

首次公开发行或再融资时所作承诺

公司发起人股

东吴建会先生、

任明先生、苏俐

先生、谢春雨先

生、赵孝国先

生、白玉民先生

所持股份在本

公司股票上市

之日起十二月

内及离职后半

年内不转让，且

在任职期内每

年转让的股份

不超过其所持

股份的 25%，并

且在卖出后六

个月内不再行

买入本公司股

份，买入后六个

月内不再行卖

出本公司股份

2008年 05月 09

日
长期有效 严格执行

其他对公司中小股东所作承诺

承诺是否及时履行 是

未完成履行的具体原因及下一步计划 不适用

是否就导致的同业竞争和关联交易问题

作出承诺
否

承诺的解决期限 不适用

解决方式 不适用

承诺的履行情况 不适用

2、公司资产或项目存在盈利预测，且报告期仍处在盈利预测期间，公司就资产或项目达到原盈利预测及

其原因做出说明

无

九、聘任、解聘会计师事务所情况

现聘任的会计事务所

境内会计师事务所名称 致同会计师事务所（特殊普通合伙）

境内会计师事务所报酬（万元） 25

境内会计师事务所审计服务的连续年限 4

境内会计师事务所注册会计师姓名 奚大伟、杨志

启明信息技术股份有限公司 2012 年度报告全文

35

十、监事会、独立董事（如适用）对会计师事务所本报告期“非标准审计报告”的说明

不适用

十一、处罚及整改情况

无

十二、年度报告披露后面临暂停上市和终止上市情况

不适用

十三、其他重大事项的说明

无

十四、公司子公司重要事项

无

十五、公司发行公司债券的情况

不适用

启明信息技术股份有限公司 2012 年度报告全文

36

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例(%) 发行新股 送股
公积金转

股
其他 小计 数量 比例(%)

一、有限售条件股份 22,498,515 5.51% 0 0 0 796,950 796,950 23,295,465 5.7%

1、国家持股 0 0% 0 0 0 0 0 0 0%

2、国有法人持股 0 0% 0 0 0 0 0 0 0%

3、其他内资持股 14,673,915 3.59% 0 0 0 0 0 14,673,915 3.59%

其中：境内法人持股 8,932,255 2.19% 0 0 0 0 0 8,932,255 2.19%

  境内自然人持股 5,741,660 1.41% 0 0 0 0 0 5,741,660 1.41%

4、外资持股 0 0% 0 0 0 0 0 0 0%

其中：境外法人持股 0 0% 0 0 0 0 0 0 0%

  境外自然人持股 0 0% 0 0 0 0 0 0 0%

5、高管股份 7,824,600 1.92% 0 0 0 796,950 796,950 8,621,550 2.11%

二、无限售条件股份 386,049,940 94.49% 0 0 0 -796,950 -796,950 385,252,990 94.3%

1、人民币普通股 386,049,940 94.49% 0 0 0 -796,950 -796,950 385,252,990 94.3%

2、境内上市的外资股 0 0% 0 0 0 0 0 0 0%

3、境外上市的外资股 0 0% 0 0 0 0 0 0 0%

4、其他 0 0% 0 0 0 0 0 0 0%

三、股份总数 408,548,455 100% 0 0 0 0 0 408,548,455 100%

股份变动的原因

公司发起人股东、原财务总监苏俐先生自2012年9月14日辞职后，所持公司全部股份自离职之日起锁定，锁定期限为6个月。

二、证券发行与上市情况

1、报告期末近三年历次证券发行情况

股票及其衍生证

券名称
发行日期

发行价格（或利

率）
发行数量 上市日期

获准上市交易数

量
交易终止日期

股票类

启明信息2010年

度配股项目

2010 年 03 月 12

日
7.58 37,580,325

2010 年 03 月 29

日
37,580,325

2010 年 03 月 18

日

启明信息技术股份有限公司 2012 年度报告全文

37

可转换公司债券、分离交易可转债、公司债类

权证类

前三年历次证券发行情况的说明

   公司2010年度配股项目经中国证券监督管理委员会证监许可【2010】222号文件核准，并

经深圳证券交易所同意，配售股份37,580,325股人民币普通股，并与2010年3月29日上市。本

公司近3年不存在发行可转公司债券、分离交易可转债、公司债及权证类情况。

2、公司股份总数及股东结构的变动、公司资产和负债结构的变动情况说明

无

3、现存的内部职工股情况

无

三、股东和实际控制人情况

1、公司股东数量及持股情况

单位：股

报告期股东总数 36,707 年度报告披露日前第 5 个交易日末股东总数 35,933

持股 5%以上的股东持股情况

股东名称 股东性质
持股比

例（%）

报告期末持股

数量

报告期

内增减

变动情

况

持有有限售条

件的股份数量

持有无限

售条件的

股份数量

质押或冻结情况

股份状态 数量

中国第一汽车集团公司 国有法人 48.67% 198,854,344 0 0
198,854,3

44

长春净月潭建设投资集

团有限公司
国有法人 7.05% 28,785,379 0 0